TABLO 1: MANZUM NASİHATNAMELERDE ŞAİRLERİN
KAYNAK KİTAPLARI

HADİS KİTAPLARI KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 El-Câmiʾu’s-sagîr [Ebü’l-Fazl

Celâüddîn Abdurrahmân b.
Ebî Bekr b. Muhammed el-
Hudayrî es-Süyûtî eş-Şâfiî (ö.
911/1505)]

Harputlu Ömer Efendi (Manzume-i
Na’îmiyye)

2 Meşâriku’l-Envâri’n-

Nebeviyye [Radıyyüddin es-
Sâgânî (ö. 650/1252)]

Şemseddin Sivâsî (İrşâdü’l-ʿAvâm)

AHLAK VE TASAVVUF

KİTAPLARI

KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 Tenbîhü’l-ġâfilîn [Ebü’l-Leys
Semerkandî (ö. 373/983)]

Muhammed Şerîfî (Pend-i Gülistân)
?/(Maksûd-ı Nasihât)

2 Et-Tarîkatü’l-Muhammediyye
[Birgivî Mehmed Efendi (ö.
981/1573)]

Muhammed Şerîfî (Pend-i Gülistân)

3 Bedrü’l-Vâʿizîn ve zuhrü’l-

ʿâbidîn [İbn Melek (ö.

821/1418’den sonra)]

Muhammed Şerîfî (Pend-i Gülistân)

4 Mürşîd-i Pend [Ahmed
Mürşidî Efendi (ö. 1174/1760)]

Muhammed Şerîfî (Pend-i Gülistân)

5 el-Berîḳatü’l-Maḥmûdiyye fî

şerḥi’ṭ-Ṭarîḳati’l-

Muḥammediyye ve’ş-

şerîʿati’n-nebeviyye fi’s-

sîreti’l-Aḥmediyye [Hâdimî,

Ebû Saîd (ö. 1176/1762)]

Harputlu Ömer Efendi (Manzûme-i
Na’îmiyye)

Türk Kül türü İncelemeler i Dergis i 271

6 Kimyâ-yı Saʿâdet [Gazzâlî (ö.

505/1111)]

Şemseddin Sivâsî (Mir’âtü’l-Ahlak)

7 İhyâ’ü ʿUlûmi’d-dîn [Gazzâlî

(ö. 505/1111)]

Şemseddin Sivâsî (Mir’âtü’l-Ahlak)

Sünbülzâde Vehbî (Lutfiyye)
?/(Maksûd-ı Nasihât)

8 Miftâhu’l-Gayb [Sadreddin
Konevî (ö. 673/1274)]

Hızrî (Âb-ı Hayât)

9 Fusûsü’l-Hikem [Muhyiddin
İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240)]

Ârif (Mürşidü’l-ʿUbbâd)

10 El-Fütûhâtü’l-Mekkiyye
[Muhyiddin İbnü’l-Arâbî (ö.
638/1240)]

Ârif (Mürşidü’l-ʿUbbâd)

FIKIH KİTAPLARI KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 Ed-Dürrü’l-Muḫtâr [Alâüddîn

Muhammed b. Alî b.
Muhammed el-Haskefî ed-

Dımaşkî (ö. 1088/1677)]

Harputlu Ömer Efendi (Manzûme-i
Na’îmiyye)

2 El-Fetāva’ẓ-Ẓahîriyye

[Zahîrüddîn Ebû Bekr
Muhammed b. Ahmed b. Ömer
(ö. 619/1222)]

Harputlu Ömer Efendi (Manzûme-i
Na’îmiyye)

3 El-Âlemgîriyye (el-Fetâva’l-
Hindiyye)

Harputlu Ömer Efendi (Manzûme-i
Na’îmiyye)

4 Câmiʿu (Cevâmiʿu)’l-fıkh [Ebû

Nasr Ahmed bin Muhammed
Attâbî (ö. 586/1190)]

Harputlu Ömer Efendi (Manzûme-i
Na’îmiyye)

5 Hulâsatü’l-fetâvâ [Tâhir bin
Ahmed bin Abdürreşîd el-
Buhârî (ö. 542/1147)]

Harputlu Ömer Efendi (Manzûme-i
Na’îmiyye)

TEFSİR KİTAPLARI KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 Keşşâf [Zemahşerî (ö.
538/1144)]

Vizeli Ramazan Behiştî (Heşt Behişt)

2 Envârü’t-Tenzîl [Beyzâvî (ö.
685/1286)]

Harputlu Ömer Efendi (Manzûme-i
Na’îmiyye)

KELAM KİTAPLARI KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 El-Mevâkıf [Adudüddin el-Îcî
(ö. 756/1355)]

Hızrî (Âb-ı Hayât)

2 Şerh-i Mevâḳıf [Ebü’l-Hasen

Alî b. Muhammed b. Alî es-
Seyyid eş-Şerîf el-Cürcânî el-
Hanefî (ö.816/1413)]

Sünbülzâde Vehbî (Lutfiyye)

3 Miftâhu’l-cenne [Ahmed-i Dâî
(ö. 824/1421)]

Süleyman Penâhî (Nasihatname)

EDEBİYAT KİTAPLARI KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 Mesnevî [Mevlânâ Celâleddîn-
i Rûmî (ö. 672/1273)]

Cemâlî (Risâle-i Durûb-ı Emsâl)
Adnî Receb Dede (Pendname)
Hüseyin Kudsî-i Edirnevî (Pend-i

Mahdûmân)
Şemseddin Sivâsî (Mir’âtü’l-Ahlak)
Cinânî (Cilâü’l-Kulûb)
Diyarbakırlı Halîlî (Kasîde-i Pendname)

2 Hayriyye [Nâbî (ö.

1124/1712)]

Tameşvarlı Naîmüddin (Pendname)

Sünbülzâde Vehbî (Lutfiyye)

3 Şehname [Firdevsî (ö.
411/1020 (?)]

Cinânî (Cilâü’l-Kulûb)

4 Usulname [Taşlıcalı Yahya (ö.
990/1582)]

Cinânî (Cilâü’l-Kulûb)

5 Gülistan [Sâʿdî-i Şirâzî (ö.

691/1292)]

Cinânî (Cilâü’l-Kulûb)

6 Pend-Ricâl [Mürîdî (ö.?)] Mürşîdî (Pendname)

7 Arşname [Fazlullah Hurûfî

(ö.796/1394)]
Refiʿî (Beşâretname)

8 Yusuf u Züleyha
[Abdurrahman Câmî (ö.
898/1492)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

9 Hilye-i Hakânî [Hâkânî
Mehmed Bey (ö.1015/1606)]

?/(Maksûd-ı Nasihât)

SİYER KİTAPLARI KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 Mearicü’n-Nübüvve
[Muinüddin Muhammed
Emin Herevî (ö. 907/1501-
1502)]

Şemseddin Sivâsî (Mir’âtü’l-Ahlak)

DİĞER KİTAPLAR KAYNAKTAN YARARLANAN ŞAİR

VE ESERİ

1 Câvidânname [Fazlullah
Hurûfî (ö.796/1394)]

Refîʿî (Beşâretname)

2 Muhabbetname Fazlullah
Hurûfî (ö.796/1394)]

Refîʿî (Beşâretname)

TABLO 2: MANZUM NASİHATNAMELERDE ŞAİRLERİN
DOĞRUDAN YAHUT DOLAYLI OLARAK YAPTIKLARI KİTAP
TAVSİYELERİ

FIKIH KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 El-Muhtasar [Kudûrî (ö.
428/1037)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2 Kenzü’d-Dekāiḳ [Ebü’l-Berekât

en-Nesefî (ö. 710/1310)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

3 El-Muhtâr [Abdullah b.
Mahmûd b. Mevdûd el- Mevsilî,
(ö. 683/1284)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

4 Vikâyetü’r-Rivâye fî Mesâili’l-
hidâye [Burhanüşşerîa Mahmûd

b. Sadrüşşerîa el-Evvel
Ubeydullah el-Mahbûbî el-
Buhârîö.747/1346)]

18 Et-Tavżîḥ fî ḥalli ġavāmiżi’t-

Tenḳîḥ [Sadrüşşerîa (ö.

747/1346)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

19 Havâşî-i Hasan [Hasan b.
Mehmed Şah el-Fenârî (ö.
886/1481)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

20 Ḥâşiye ʿalâ Şerḥi Muḫtaṣari’l-

müntehâ [Cürcânî, Seyyid Şerîf
(ö. 816/1413)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

HADİS KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 El-Câmiu’s-Sâhîh: [Buhârî
(256/870)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2 El-Câmiʿuʾṣ-ṣaḥîḥ: [Müslim b.

Haccâc (ö. 261/875)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

3 Es-Sünen: [Ebû Dâvud
(ö.275/889)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

4 El-Câmiʿuʾṣ-ṣaḥīḥ: [Tirmizi (ö.

279/892)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

5 Es-Sünen [Nesâî (ö.303/915)] Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)
6 Nuhbetü’l-fiker [İbn Hacer el-

Askalânî (ö. 852/1449)]
Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

7 Mesâbîhu’s-Sünne [Ferrâ el
Begâvî (ö.516/1122)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

8 Mişkâtü’l-Mesâbîh [Hatîb et-
Tebrîzî (ö. 741/1340)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

9 Meşâriku’l-Envâri’n-Nebeviyye
[Radiyyüddin es-Sâgânî (ö.
650/1252)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

10 El-Kâşif ʿan ḥaḳāʾiḳi’s-sünen

(Şerḥu/Ḥâşiyetü Mişkâti’l-

Meṣâbîḥ) [Tîbî (ö.743/1343)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

AHLAK/TASAVVUF
KİTAPLARI

TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 Ahlak-ı Alâî [Kınalızâde Ali
Efendi (ö. 979/1572)]

Sünbülzade Vehbi (Lutfiyye)

1

Metâliʿuʾl-Envâr [Ebû’s-Senâ
Sirâcuddîn Mahmûd b. Ebî Bekr
b. Ahmed b. Hâmid el-Urmevî
(ö. 682/1283)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2

Tavâli’u’l-envâr min metâliʿiʾl-
enzâr [Kâdî Beyzâvî (ö.
685/1286)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

3

Tahrîru’l-kavâidi’l-mantıkıyye fî
şerhi’ş-şemsiyye [Kutbuddin el-
Râzî (ö. 766/1365)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

HEY’ET KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1

Er-Risâletü’l-Fetḥiyye fi’l-Hey’e
[Alâuddin Alî b. Muḥammed el-
Kuşçî (ö. 879/1474)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2

Şerḥ-i Risâle der ʿİlm-i Hey’et
[Lârî, Muslihuddin (ö.
979/1572)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

3 Serḥu’l-Mülaḫḫaṣ fî ʿilmi’l-hey’e
[Kadızâde-i Rûmî (ö. 844/1440)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

4 Ḥâşiye ʿalâ Şerḥi’l-Mülaḫḫaṣ
[Bircendî (ö. 934/1527-28)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-Ulûm)

5 Zīc-i Uluğ Bey (?) Mustafa Efendi (Gülşen-i Pend)

HİKMET KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 El-İşârât ve’t-Tenbîhât [İbn Sînâ
(ö. 428/1037)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2 Eş-Şifâ [İbn Sînâ (ö. 428/1037)] Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

3 Hikmetü’l-ʿAyn [Kâtibî, Ali b.
Ömer (ö. 675/1277)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

4 Tehâfütü’l-Felâsife [Gazzâlî
(ö.505/1111)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

5

Tehâfütü’l-felâsife [Hocazâde
Muslihuddin Efendi (ö.
893/1488)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

TEFSİR KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 Envârü’t-tenzîl [Beyzâvî (ö.
685/1286)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2 Mevâhibu’l-ʿaliyye] Hüseyin
Vâiz-i Kâşifî (ö.910/1504-1505)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

3 Medâriku’t-tenzîl ve hakâiku’t-
te’vîl [Ebû’l-Berekât en-Nesefî (ö.
710/1310)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

4 Arâisu’l-Kur’ân ve nefâ’isu’l-
Furkân ve ferâdîsu’l-cinân [Vânî
Mehmed Efendi]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

5 Mefâtîhu’l-Gayb [Fahreddin er-
Râzî (ö. 606/1210)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)
Sünbülzâde Vehbî (Lutfiyye)

6 El-Keşşâf [Zemahşerî (ö.
538/1144)]

Halîlî (Lübbü’n-Nesâyıh)

EDEBİYAT KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 Mesnevî-i Manevî [Mevlâna (ö.
672/1273)]

Nâbî (Hayriyye)
Mustafa Efendi (Gülşen-i Pend)

2 Gülistan, Bostan [Sâdî-i Şîrâzî (ö.
691/1292)]

Cinânî (Cilâu’l-Kulûb)
Mustafa Efendi (Gülşen-i Pend)

3 Nef’î, Bâkî, Tâlib, Sâʾib, ʿÖrfî,
Selîm, Feyzî-i Hind, Nazîrî,
Kelîm, Şevket, Nizâmî, Câmî,
Enverî, Hâkânî, Sâ’dî, Hâfız

Nâbî (Hayriyye)

4 Divan [Mevlâna (ö. 672/1273)] Mustafa Efendi (Gülşen-i Pend)

5 Mantıku’t-Tayr [Feridüddin
ʿAttar (ö. 618/1221)]

Mustafa Efendi (Gülşen-i Pend)

6 Muhammediyye [Yazıcıoğlu
Mehmed (ö. 855/1451)]

Mustafa Efendi (Gülşen-i Pend)

7 Hayriyye [Nâbî (ö. 1124/1712)] Sünbülzade Vehbi (Lutfiyye)

8 İbn-Fâriz Ârîf (Mürşidü’l-Ubbâd)

KELAM KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 Tavâliu’l-Envâr [Kâdî Beyzâvî
(ö.685/1286)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2 El-Mekâsıd [Saʿdeddin et-
Teftâzânî (ö.792/1390)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

3 Şerh-i Mevâḳıf [Ebü’l-Hasen Alî
b. Muhammed b. Alî es-Seyyid
eş-Şerîf el-Cürcânî el-Hanefî
(ö.816/1413)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-
ʿUlûm), Sünbülzâde Vehbî (Lutfiyye)

4 El-Fıkhü’l-Ekber [Ebû Hanîfe (ö.
150/767)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

HESAP İLMİ KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1

El-Ferâizü’s-Sirâciyye
[Muhammed b. Muhammed es-
Secâvendî (ö. 596/1200)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2

El-Hulâsa fi’l-hisâb [Bahâuddîn
Muhammed b. Huseyn el-Âmilî
(ö. 1031/1622)

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

KIRAAT/TEVCİD KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 Eş-Şâtıbiyye [Kâsım b. Fîrruh eş-
Şâtıbî (ö. 590/1194)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

2 Dürr-i Yetîm [Mehmed Birgivî
(ö. 981/1573)]

Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-ʿUlûm)

TIP KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 Tıbb-ı Nebevî Tokatlı İshak Efendi (Nazmu’l-Ulûm)

2 el-Kânun fi't-Tıb [İbn Sînâ, (ö.
428/1037)]

Nâbî (Hayriyye)

RÜYA KİTAPLARI TAVSİYE EDEN ŞAİR VE ESERİ

1 Cevâmiü’t-tabîr [İbn Sirin (ö.
110/728)]

Sünbülzâde Vehbî (Lutfiyye)